APROVADO
__________discussão

iHKI CÂMARA MUNICIPAL DE CABÒ TSR.TCm 0& I ^
Iplãslllp

Estado do Rio de Janeiro

*nrst£i
PRESIOeNTl

INDICAÇÃO N° 170/2012 Em, 07de agosto de 2012.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE QUEBRA
MOLAS NA RUA FORTALEZA,

y LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM
-ji'Â UCí

Exmo. Sr. Presidente \i;^0*ãmara. Municipal deCàlro-Frioí

. W&SsMãÊ, y

A\O Vereador/ que esta süÔscreve,-atendendo tudo mai%ô que determina o

interesse público,;{INDIÇA^..Douta "Mesa,-.na forma regimental, o envio de
expediente ao Éxmo. Sn Prefeito Municipal solicitando. .a Cófocàção de quebra
molas na Rua Fortaleza, localizada no Bairro Jardim Caiçara'.^’ /;/ j

(K

\
S ?
i \

Sala das Sessões, 07de Agosto de 2012
■ ^ ' ■ ^——7’ . ^ . é '/) i

i.'
f \ t/

' / > y ■ \i H í
t

T* v\ *,i j

l

JUSTIFICATIVA:

Vejo essa solicitação como uma prioridade uma vez que aquela via pública é
desprovida de tal equipamento para redução da velocidade dos veículos que ali
transitam, evitando-se a ocorrência de acidente e trazendo assim uma melhor
qualidade de vida aos seus moradores.

Sendo estas as razões apresentadas, contamos com o apoio dos nobres Pares
na aprovação da presente matéria.